
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 5(4398)  
2022 m. sausio 31 d. – vasario 6 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Lietuvos leidybos statistika : [elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
2021. – ISSN 2669-2082 

2020 / sudarė Rita Markevičienė, Laima Tamulynienė. – 2021. – 1 pdf failas (49 p.) : iliustr., diagr. 
 

VADYBA 
 

Problems of management in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia 
Educologica” ; editor-in-chief Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2021. – ISSN 2029-6932 

Vol. 16, no. 2 (2021). – 2021. – 137, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Žydiškas kalendorius, 5782 = Jewish calendar, 5782 = Jidisher kalendar, 5782 = Luah hashana haivri, 5782 : 
2021/2022 : [80 metų nuo žydų žudynių Lietuvoje pradžios, 1941–2021]. – [Vilnius] : Lietuvos žydų (litvakų) 
bendruomenė, [2021]. – [15] lap. : iliustr. 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Žurnalistika : almanachas / vyriausioji redaktorė Jolanta Beniušytė. – Vilnius : Lietuvos žurnalistų sąjunga [etc.], 
2021. – ISSN 0135-1346 (klaidingas) 

2021, [Nr.] 1. – 2021. – 1 pdf failas (130 p.) : iliustr., faks., portr. 
2021, [Nr.] 2. – 2021. – 1 pdf failas (132 p.) : iliustr., faks., portr. 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Apie mane kalba Taro : 0. Kvailys : pirmoji mano knyga apie Taro kortas : teorija ir užrašai / Sandra Fate. – 

Kaunas : Vitae Litera, [2021]. – 209, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-454-616-7 (įr.) 
 

Vaizduotės receptai / Gediminas Beresnevičius ; [dailininkas Audris Šimakauskas]. – Vilnius : G. Beresnevičius, 
2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-860-7 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Bhagavadgyta / vertė Alfonsas Bukontas. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : Savitri, 2021. – 447, [2] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96057-1-5 (įr.) 
 

Gyvieji Kristaus žodžiai aramėjų kalba : aramėjiškas tekstas, lietuviška transkripcija, lietuviškas vertimas / sudarė 
Juozas Elijas ; aramėjišką tekstą parengė ir vertė į lietuvių kalbą Juozas Elijas. – Vilnius : Versmė, 2020 [i.e. 2022]. – 1 
pdf failas (266 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-486-025-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šri Radha-dasja, arba Mandžari-bhavos slėpiniai / Adhyāpaka Panditas Šri Krišna Dasa, Bhakti-tīrtha. – Pajieslis, 
Kėdainių r. : Vedų išmintis, [2021]. – 48 p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95996-3-2 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Dienoraščio langą pravėrus / Romualdas Grigas. – Vilnius : Versmė, 2016-    . 
Kn. 2, Mano brandos metai (1966–2012). – 2020 [i.e. 2022]. – 1 pdf failas (474 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 

978-609-486-023-2 
 

Negalia visuomenėje ir vaizduojamajame mene : monografija / Vytautas Gudonis ; [recenzentai Algirdas 
Gaižutis, Rasa Naujanienė]. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2020-    . – (Įr.) 

T. 2. – [Vilnius] : [Litera] ; Šiauliai : Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, 2022. – 665, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-482-080-9 
 

POLITIKA 
 

Masinis streikas, partija ir profsąjungos / Rosa Luxemburg ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Grumbinaitė. – Vilnius : 
DEMOS kritinės minties institutas, 2021. – 130, [1] p. : faks.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95235-8-3 
 

Praėjęs laikas nedingsta : politinė autobiografija / Bronislovas Kuzmickas. – Vilnius : Versmė, 2020 [i.e. 2022]. – 1 
pdf failas (374 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-486-026-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Žiedinė ekonomika ir tarptautinės vertės grandinės : apdirbamosios gamybos Lietuvoje analizė / Karolina 
Kužmarskytė, Giedrė Ramanauskienė ; Lietuvos inovacijų centras. – Vilnius : [Lietuvos inovacijų centras], 2022. – 1 pdf 
failas (54 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-843-01-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos teisė : esminiai pokyčiai : [elektroninis išteklius] / Mykolo Romerio universitetas ; redaktoriai Vytautas 
Sinkevičius, Lyra Jakulevičienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, [2020-2021]. – ISSN 2669-1388 

2020, d. 1, COVID-19 pandemijos sprendimai: teisiniai, valdymo ir ekonominiai aspektai. – [2020]. – 1 pdf failas 
(164 p.) : diagr., schem. 

2020, d. 2 / recenzentai Algimantas Urmonas, Milda Vainiutė. – [2020]. – 1 pdf failas (156 p.) 
2021 / recenzentai Egidijus Jarašiūnas, Ieva Deviatnikovaitė. – [2021]. – 1 pdf failas (192 p.) : schem. 

 
Prigimtinis įstatymas ir žmogaus teisės / Pierre Manent ; [vertė Santa Kančytė]. – Vilnius : Valstybingumo studijų 

centras, 2021. – 158, [2] p.. – (Politika ; 11). – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8272-10-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Draugystės tiltai : iš kaimo bendruomenių gyvenimo ir seniūno vaidmuo vietos savivaldoje / sudarė Algirdas 
Sinkevičius ; [teksto autoriai Alvydas Aleksandravičius, Jan Žukovskis, Vilma Atkočiūnienė ... [et al.]. – Vilnius : Baltijos 
kopija, 2021. – 155, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-229-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Kompetencijomis grįsto studijų modelio įgyvendinimas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos 
akademijos Odontologijos fakultete : mokomoji knyga / Vilija Andruškevičienė, Eglė Aida Bendoraitienė, Povilas 
Daugėla ... [et al.] ; recenzentės Aušra Rutkienė, Jurgina Sakalauskienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Medicinos akademija, Odontologijos fakultetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (90 p.) : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-15-726-7 
 

Kompetencijomis grįsto studijų modelio įgyvendinimas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos 
akademijos Odontologijos fakultete : mokomoji knyga / Vilija Andruškevičienė, Eglė Aida Bendoraitienė, Povilas 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Daugėla ... [et al.] ; [recenzentės Aušra Rutkienė, Jurgina Sakalauskienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Medicinos akademija, Odontologijos fakultetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 87, [1] p. : iliustr., 
schem.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-725-0 
 

LSMU Kalbų ir edukacijos katedros istorijos iki 2021 m. apybraiža / Raimonda Brunevičiūtė ; [Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas]. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 55 p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-454-614-3 
 

Mokyklos bendruomenės profesinės gerovės įvertinimas : metodinės rekomendacijos / Higienos instituto 
Profesinės sveikatos centro Profesinės sveikatos tyrimų skyrius ; parengė Skaistė Dreskinytė, Vida Juškelienė ; 
recenzavo Stasė Ustilaitė, Jelena Stanislavovienė. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 1 pdf failas (26 p.) : iliustr., schem.. – 
ISBN 978-609-462-180-2 
 

Rašto darbų rengimo metodiniai nurodymai : metodinė priemonė / Artūras Žalga ; recenzavo Aivaras Kareiva, 
Vida Vičkačkaitė ; Vilniaus universitetas, Chemĳos ir geomokslų fakultetas, Chemĳos institutas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (52 p.). – ISBN 978-609-07-0706-7 
 

Žvilgsnis į švietimą, 2021 : Lietuva – šalies ataskaita / vertėja Anželika Tekutienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo 
agentūra, 2021. – 1 pdf failas (12 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8275-47-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Mados fenomenas : mada kūrybos visuomenėje : kolektyvinė monografija / Kazimiero Simonavičiaus 
universitetas ; [sudarytojai Jolanta Zabarskaitė ir Mindaugas Kazlauskas] ; [recenzentai Rimantas Plungė, Liutauras 
Labanauskas]. – Vilnius : [Kazimiero Simonavičiaus universitetas], 2021. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8308-01-3 
 

Rokiškio krašto etnokultūrinės veiklos trisdešimtmetis / iliustracijos: Asta Keraitienė. – [Rokiškis] : [Rokiškio 
turizmo ir verslo informacijos centras], [2021]. – 1 pdf failas (154 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96166-1-2 
 

MEDICINA 

Alergijos psichosomatika : vaistai ir naujasis mąstymas, PSY2.0 mąstymas / Michailas Filiajevas, Lana Bojeva ; 
[vertėja Kornelija Grinkevičienė]. – [Vilnius] : Endobiogenikos draugija, [2021]. – 205, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-96252-1-8 
 

Banga: nėra ko bijoti! : [vieno drąsaus gyvenimo istorija] / [sudarytoja Agnė Žemaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4895-2 
 

Biblioterapija: teorija ir praktika / Daiva Janavičienė ; [pratarmę parašė Rasa Derenčienė] ; Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 131, [1] p.. – 
Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-405-199-9 
 

Biblioterapijos metodika / Daiva Janavičienė ; [pratarmę parašė Jūratė Sučylaitė] ; Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 93, [1] p.. – Tiražas 90 egz.. – 
ISBN 978-609-405-202-6 
 

Įkvėpti tylą : memuarai / Paul Kalanithi ; pratarmė: Abraham Verghese ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Podčašinskienė. – 4-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 174, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
9955-23-932-1 (įr.) 
 

Sužalojimai ir apsinuodijimai Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Higienos instituto Sveikatos informacijos 
centras. – Vilnius : Higienos instituto Sveikatos informacijos centras, 2021. 

2020 / sudarytojai Rita Gaidelytė, Milda Garbuvienė. – 2021. – 1 pdf failas (21 p.) : iliustr., diagr. 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

Diagnostics and monitoring of technical systems: methods and application / Vitalijus Volkovas ; [reviewers 
Cifanskis Semjons, Dragasius Egidijus, Raisutis Renaldas]. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 290, [1] p. : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-609-454-612-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

20 piešinių be pavadinimų, 2020 / Adasa Skliutauskaitė ; [tekstų autorės Jurgita Ludavičienė ir Dalia Karatajienė] 
; [į anglų kalbą vertė Darius Sužiedėlis]. – [Vilnius] : Inter Se, [2021]. – 37, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-548-69-0 
 

Eugenijus Antanas Cukermanas / [sudarytojas ir dailininkas Eugenijus Antanas Cukermanas] ; [vertimai: Rita 
Žibikienė]. – [Vilnius] : Inter Se, [2021]. – 205, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-548-72-0 
 

Kankliavimas Suvalkijoje / Jaunius Vylius. – Marijampolė [i.e. Vilkaviškis] : [Olimpijos spaustuvė], 2017-    . 
D. 2, Skambančios suvalkiečių kanklės : [katalogas]. – Marijampolė [i.e. Klausučiai, Vilkaviškio r.] : [Gintvila], 

2021. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96089-5-2 
 

Kauno choreografijos mokykla – 20 / [parengė Lina Navardauskienė] ; [tekstų autoriai Aistė Kavolienė, Lina 
Navardauskienė, Silvija Navardauskaitė, Jevgenija Žakienė]. – [Kaunas] : Kauno choreografijos mokykla, [2021]. – 55, 
25 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96246-0-0 
 

Nacionalinė dailės galerija. Rinktiniai kūriniai = National Gallery of Art. Highlights / [sudarytojos Lolita 
Jablonskienė, Eglė Juocevičiūtė, Ieva Mazūraitė-Novickienė] ; [tekstų autoriai Rasa Andriušytė-Žukienė, Alfonsas 
Andriuškevičius, Goda Aksamitauskaitė ... [et al.] ; [vertėjos Emilija Ferdmanaitė, Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2021. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-426-149-7 
 

Sportininkų rengimo valdymas ir sportininkų darbingumą lemiantys veiksniai : sporto forumas – tarptautinė 
mokslinė konferencija : programa ir pranešimų tezės : [elektroninis išteklius] / Lietuvos sporto universitetas. – Kaunas : 
Lietuvos sporto universitetas, [2021]. – ISSN 2538-7952 

[2021] : 2021 m. gruodžio 2–3 d., Kaunas / sudarytojai Alfonsas Buliuolis, Daiva Bulotienė, Aurelijus Kazys Zuoza. 
– [2021]. – 1 pdf failas (113 p.) : iliustr. 
 

Sportinį darbingumą lemiantys veiksniai : mokslinių straipsnių rinkinys : elektroninis leidinys / Lietuvos sporto 
universitetas, Treniravimo mokslo katedra ; atsakingasis redaktorius Aurelijus Kazys Zuoza. – Kaunas : Lietuvos sporto 
universitetas, 2020. – ISSN 2538-7944 

[T.] 13 / sudarytojai Aurelijus Kazys Zuoza ir Alfonsas Buliuolis. – 2020. – 1 pdf failas (106 p.) : iliustr., diagr., 
schem. 
 

Sporto vadyba: nuo sportinės veiklos teorinės paradigmos iki savanoriškos veiklos : monografija / Rimantas 
Mikalauskas, Audrius Šimkus, Andrius Brusokas ; [recenzentai Pranas Žukauskas, Ligita Šimanskienė, Rimantas 
Minkevičius] ; Kauno kolegijos Verslo fakulteto Turizmo ir laisvalaikio vadybos katedra. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : 
Kriventa, 2021. – 631, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-181-9 (įr.) 
 

Uncoverings : the search for identity in Lithuanian photography : exhibition catalogue [2021, Seoul] / [compiled 
by Justina Augustytė, Ugnė Marija Makauskaitė] ; [text by Justina Augustytė, Ugnė Marija Makauskaitė] ; [Korean 
language translator Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas]. – Vilnius : The Lithuanian National Museum of Art, 2021. – [200] 
p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-155-8 
 

Vaclovas Ratas. Anapus pusiaujo = Vaclovas Ratas. Beyond the equator : retrospektyva : [paroda, 2021 06 10–09 
05, Vilnius] / [sudarytoja Regina Urbonienė] ; [tekstų autorės Tojana Račiūnaitė, Regina Urbonienė] [vertėja Albina 
Strunga] ; [recenzentės Ingrida Korsakaitė, Margarita Matulytė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2021. 
– 199, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-156-5 
 

Videniškiai : kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant : [tekstai ir vaizdai] / Vidas Poškus, Mindaugas Skudutis. – 
Vilnius [i.e. Molėtai] : Legendos : Molėtų krašto muziejus, 2022. – 200 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
96275-0-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Bibliotekininkystės, informacijos ir knygotyros (BIK) lietuvių-anglų kalbų terminų žodynas = Lithuanian-English 
dictionary of librarianship, information and book science (LIBS) : 10 000 lietuviškų terminų su atitikmenimis anglų 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

kalba ir anglų-lietuvių kalbų rodykle / Nijolė Bliūdžiuvienė, Vytautas Jonas Valiukėnas ; recenzavo Jolanta Gaivenytė-
Butler, Rūta Kazlauskaitė ; Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 2021. – 1 pdf failas (548 p.). – ISBN 978-609-405-220-0 
 

Lietuvių-italų kalbų žodynas = Dizionario lituano-italiano / Elena Marcinkevičiūtė-Aperanė. – Vilnius : Mintis, 
2021. – 653, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-5-417-01122-1 (ir.) 
 

Ponulis Oskaras atostogauja : [mokykimės anglų kalbos drauge!] / Jim Field ; [iš angų kalbos vertė Asta 
Baranauskaitė]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-
475-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Agar : [eilėraščiai] / Mindaugas Milašius-Montė. – [Vilnius] : M. Milašius-Montė, 2021. – 133, [1] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-475-827-0 
 

Ajerai : eilėraščiai / Petras Tinginys ; [sudarė, tekstus perrašė ir redagavo Laisvutė Pavalkienė ir Birutė 
Tinginienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 61, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-445-604-6 
 

Anastasija : tavo giminės energija / Vladimiras Megre ; iš rusų kalbos vertė Dalia Elena Montvilienė. – Naujas 
papild. leid.. – Daučionys, Vilniaus r. : Giminės sodybų asociacija, 2021. – 352, [2] p., [10] iliustr. lap.. – ([Skambantys 
Rusijos kedrai] ; 1). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96207-1-8 (įr.). – ISBN 978-609-196207-1-8 (klaidingas) 
 

Bendroji užmaršties teorija : [romanas] / José Eduardo Agualusa ; iš portugalų kalbos vertė Paulius Stasiūnas. – 
Vilnius : Rara, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-02-6 
 

Bonsai ; Asmeninis medžių gyvenimas : [apysakos] / Alejandro Zambra ; iš ispanų kalbos vertė Alexandra 
Bondarev. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-8306-09-5 
 

Čilės poetas / Alejandro Zambra ; iš ispanų kalbos vertė Aistė Kučinskienė. – Vilnius : Rara, 2021. – 351, [5] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-12-5 
 

Čilės poetas / Alejandro Zambra ; iš ispanų kalbos vertė Aistė Kučinskienė. – Vilnius : Rara, 2022. – 1 epub failas. 
– ISBN 978-609-8306-17-0 
 

Dievų miškas : memuarai / Balys Sruoga. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 443, [1] p.. – 
(Mažos didelės knygos). – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-9955-23-699-3 
 

Drugelio namai : romanas / Katherine Engberg ; iš danų kalbos vertė Rūta Poškutė-Andreikienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 380, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-516-9 (įr.) 
 

Drugelių lietus : romanas / Dagnija Dreika ; iš latvių kalbos vertė Dzintra Elga Irbytė. – Vilnius : Litera, 2021. – 
174, [2] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-079-3 (įr.) 
 

Ecce homo : romanas / Petras Šatkus. – [Vilnius] : [P. Šatkus], [2022]. – 1 pdf failas (323 p.). – ISBN 978-609-475-
906-2 
 

GT fortūna : detektyvas / Ieva Rutavičiūtė. – [Vilnius] : L. Leščinskas, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
96228-2-8 
 

Iš jausmo aukščiausio išaugus : akrostichų rinktinė / Dalia Milukaitė-Buragienė ; [sudarytoja Danutė Simutienė]. 
– Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2021. – 479, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8259-15-
5 (įr.) 
 

Jėzaus sūnus : [apsakymai] / Denis Johnson ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8306-01-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jūra metaforų nesupranta : [dvi knygos] / Rimtautas Rimšas ; [dailininkė Eglė Mačiulienė]. – Kaunas : [R. Rimšas], 
2021. – CCVIII, 192 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-862-1 (įr.) 
 

Kaimynai : apysaka / Loreta Puskunigė. – [Vilnius] : L. Leščinskas, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96228-5-
9 
 

Klausymo ragelis : [romanas] / Leonora Carrington ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Rara, 
2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96188-9-0 
 

Laimingiausias žmogus Žemėje : [Aušvicą išgyvenusio šimtamečio atsiminimai] / Eddie Jaku ; iš anglų kalbos 
vertė Kristina Aurylaitė. – 2-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 186, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 
978-609-479-418-6 (įr.) 

 
Markovaldas : [apsakymai] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Rara, 2021. – 134, [5] 

p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-83061-1-8 
 

Markovaldas : [apsakymai] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-8306-15-6 
 

Ne tik mamų eilės : knyga, kurioje kiekvienas atras dalelę savęs / Simonas Urbonas ; [iliustracijų autorė Agnė 
Gintalaitė]. – Vilnius : S. Urbonas, 2021. – 152 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-475-829-4 
 

Negęstanti krepšinio žvaigždė : knyga skirta trenerio Vlado Garasto 90-ajam gimtadieniui / Vytautas Šiaudytis ; 
Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 2022. – 304 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-886-7 
 

Nematomi miestai : [romanas] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 2-asis atnauj. leid.. – 
Vilnius : Rara, 2021. – 149, [5] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-83061-0-1 
 

Nematomi miestai : [romanas] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8306-14-9 
 

Nesutramdomos sielos vingiai : [eilėraščiai] / Pranciška Donata Jakelaitienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 115, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-611-2 
 

Pninas : [romanas] / Vladimir Nabokov ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – 2-oji laida. – Vilnius : Rara, 
2022. – 174, [5] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96188-0-7 
 

Pninas : [romanas] / Vladimir Nabokov ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-8306-00-2 
 

Prabudimas : [poezija] / Algimantas Kedis ; [sudarytoja Janina Butnorienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 69, 
[1] p. : faks.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-601-5 
 

Procesas : romanas ; Novelės / Franz Kafka ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius, Teodoras Četrauskas, 
Juozas Aputis, Adomas Druktenis. – 6-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 391, [1] p.. – („Baltų lankų“ 
rinktinė proza, ISSN 1822-6930). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-23-480-7 (įr.) 
 

Psichoterapeutė : romanas / Helene Flood ; vertė Rūta Evelina Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-403-4 
 

Staigi mirtis : [romanas] / Álvaro Enrigue ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8306-08-8 
 

Tik aštuonios eilutės : trioletai / Aldona Mankutė-Kursevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 470, [2] p.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-603-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Traukinys į Samarkandą : romanas / Guzel Jachina ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 492, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4891-4 (įr.) 
 

Turiu papasakoti : dokumentinė apysaka / Maša Rolnikaitė ; pratarmės autorius Linas Vildžiūnas. – 2-asis patais. 
ir papild. leid.. – Vilnius : Inter Se, 2021. – 186, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-548-68-3 
 

Uraganų sezonas : [romanas] / Fernanda Melchor ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Rara, 
2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-03-3 
 

Užmarštis : [apsakymai] / David Foster Wallace ; iš anglų kalbos vertė Ignas Beitsas. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8306-13-2 
 

Vaiduokliai : [romanas] / César Aira ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-8306-04-0 
 

Valstybėje nieko naujo : romanas / Petras Šatkus. – [Vilnius] : [P. Šatkus] : Jusida, 2022. – 1 pdf failas (235 p.). – 
ISBN 978-609-475-908-6 
 

Vienas keliaujančio dailininko gyvenimo nutikimas : [romanas] / César Aira ; iš ispanų kalbos vertė Aistė 
Kučinskienė. – Vilnius : Rara, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96188-8-3 
 

Virš miestelio varpinės : eilėraščiai / Eugenijus Šaltis ; [dailininkė Irena Šliuželienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. 
– 127, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-445-596-4 (įr.) 
 

Vėlyva malda : esė / Romas Gudaitis. – Vilnius : Homo liber, [2022]. – 227, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-446-260-3 (įr.). – ISBN 978-609-446-232-0 (klaidingas) 
 

Восход над Алькатрасом / Юлиус Кведараускас ; перевод с литовского: Наталья Ковальцова ; 
[иллюстрации: Алина Кведараускене, Уршуле Толейките]. – Вильнюс : [Ю. Кведараускас], 2021. – 169, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-876-8 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

Auksaakė ir kiti maži skrajūnai… / Justina Jonušaitė ; [sudarė ir redagavo Janina Butnorienė] ; [piešiniai autorės ir 
Mažeikių l. d. „Saulutė“ priešmokyklinės grupės vaikų]. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-602-2 
 

Justės ataskaita : romanas / A. Norvilė. – [Vilnius] : L. Leščinskas, 2021. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-
96228-4-2 
 

Kiškio Piškio nuotykis, arba Triokšt keberiokšt : [spalvinimo knygelė su eiliuotu pasakojimu] / Romualda 
Adomaitytė-Chabarina ; iliustravo Viktorija Marozaitė. – [Kaunas] : [R. Adomaitytė-Chabarina], [2020]. – [21] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-607-8 
 

Miško takeliais : [surask pasislėpusius gyventojus] / autorė ir iliustratorė Sandra Dieckmann ; iš anglų kalbos 
vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-
471-1 (įr.) 
 

Vidurnakčio saulė : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4452-7 

Visą šį laiką : [romanas] / Mikki Daughtry ir Rachael Lippincott ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 
[Vilnius] : [Alma littera], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4515-9 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

Atgyjantys gyvūnai : iššokančių paveikslėlių knyga / [tekstas: Anna Milbourne] ; [iš anglų kalbos vertė Asta 
Baranauskaitė] ; [iliustracijos: Richard Johnson]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 
4000 egz.. – ISBN 978-609-479-453-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spalvink Vilnių. Valdovų miestas / [sudarytojos Laima Bačkienė, Dalia Sirgedaitė] ; [tekstų rengėja Laima 
Bačkienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, [2021]. – [28] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-426-161-9 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Apuolė : kasinėjimai ir radiniai, 1928–1932 / Klaipėdos universitetas, Baltijos regiono istorijos ir archeologijos 
institutas, Valstybinis istorijos muziejus Stokholme ; [sudarytojas Jan Peder Lamm] ; [iš vokiečių kalbos vertė Nerijus 
Patumsis, UAB „Skrivanek vertimų biuras“]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla ; [Stokholm] : J.P. Lamm, 2021. 
– 227, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-122-7 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Senieji Kėdainiai : istorija ir įdomybės / Algirdas Juknevičius. – 2-asis papild. leid.. – [Vilnius] : Inter Se ; 
[Kėdainiai] : Kėdainių krašto muziejus, [2020]. – 214 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-548-63-8 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Merkinės miestas ir kraštas istorinėje kartografijoje / sudarytojas Žygimantas Buržinskas. – [Merkinė, Varėnos r. 
sav.] : Merkinės krašto muziejus, 2021. – 199 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-95778-3-8 (įr.) 
 

Viduklės ir Nemakščių kraštas : keliautojo žinynas / Vytenis Almonaitis, Junona Almonaitienė. – Kaunas : 
Keliautojo žinynas, 2021. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 978-609-8063-19-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Autobiografija = Autobiografy / Beba Epštein ; [sudarytoja Lara Lempertienė] ; [vertėja iš jidiš kalbos Miglė 
Anušauskaitė, vertėja iš anglų kalbos Dalia Cidzikaitė] ; [recenzentės Giedrė Jankevičiūtė, Kamilė Rupeikaitė]. – 
[Vilnius] : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, [2021]. – 90, XXII, [2] p., [22] faks. lap. : portr.. – (Žydų 
paveldo skaitiniai = Reading Jewish heritage). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-405-218-7 
 

Dešimties stebuklų liudytojai : viena žydų gelbėjimo 1943–1944 metais Vilniuje istorija / Rimantas Stankevičius. 
– Vilnius : Inter Se, 2021. – 138, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-548-70-6 
 

A guide to the history of Lithuania / Atsushi Takeda. – [Vilnius] : [R. Vaitkus], 2022. – 3 t.. – ISBN 978-609-475-
894-2 

Vol. 1, The birth of Lithuania in the European history. – 2022. – 1 pdf failas (478 p.). – ISBN 978-609-475-895-9 
Vol. 2, Ascending Lithuania. – 2022. – 1 pdf failas (415 p.). – ISBN 978-609-475-896-6 
Vol. 3, The era of the Gediminas family. – 2022. – 1 pdf failas (1022 p.). – ISBN 978-609-475-897-3 

 
Ką papasakočiau Tėčiui : istorinė apybraiža / Aurelijus Noruševičius. – Kaunas : Kalendorius, 2021. – 364, [36] p. 

: iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8230-18-5 (įr.) 
 

Slepiama Samogetijos-Lietuvos praeitis : slepiama samių, galių, getų, gudų, vyčių, lietuvių praeitis / Edvardas 
Satkevičius. – Kaunas : [E. Satkevičius], 2021. – 175 p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-475-872-0 
 

Užrašai : Vilniaus geto kronika, 1941–1944 / Grigorijus Šuras ; [iš rusų kalbos vertė Nijolė Kvaraciejūtė ir 
Algimantas Antanavičius] . – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Inter Se, 2020. – 178, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-9955-548-67-6 
 

Vilnius nuo jo pradžios iki 1750 / Juzefas Ignacas Kraševskis. – Vilnius : Mintis, 2014-2021. – 4 t.. – ISBN 978-5-
417-01084-2 (įr.) 

T. 4 / iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila, iš lotynų kalbos vertė Violeta Radvilienė. – 2021. – 301, [3] p. : faks.. – 
Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-417-01123-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vingiuotas tautos kelias : kalba, raštas, valstybė / Bronislovas Kuzmickas. – Vilnius : Versmė, 2021 [i.e. 2022]. – 1 
pdf failas (186 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-486-024-9 
 

Žydų gyvenimas Kaune iki Holokausto = Jewish life in Kaunas prior to the Holocaust : iš Michailo Duškeso 
Lietuvos judaikos rinkinio / [sudarytojai Michailas Duškesas, Vilma Gradinskaitė] ; [į anglų kalbą vertė Darius 
Sužiedėlis]. – [Vilnius] : Inter Se, [2021]. – 90, [6] p. : faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-548-71-3 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Atsakymas į Helgos laišką : romanas / Bergsveinn Birgisson ; [iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė]. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2022. – 2 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7365-0 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

